



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0025/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015 / 2018
PROCESSOS ADMINISTRATIVO N.º. 00.381 / 2018
REGISTRO NA CGE N.º 18-00166-6

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015 / 2018**, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA OS LABORATÓRIOS DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA – CAMPUS I, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: N.H. NETO – COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO – EPP - CNPJ: 10.376.569/0001-00

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UNID	Osciloscópio Analógico 20 Mhz - 2 canias	POLITERM POL-15	02	1.182,50	2.365,00
TOTAL: R\$ 2.365,00(Dois mil trezentos e sessenta e cinco reais)						

EMPRESA VENCEDORA: AIQ Ferramenta e instrumentos LTDA - EPP
CNPJ: 12.134.879/0001- 43

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
02	UNID	Osciloscópio Digital 30 Mhz - 2 Canais	INSTRUTHERM OD - 4000	02	1.100,00	2.200,00
04	UNID	Alicate Amperímetro AC 700 V/DC 1000V	INSTRUTHERM VA - 750	02	100,00	200,00
05	UNID	Decibelímetro 30 a 130 DB	INSTRUTHERM DEC - 350	02	250,00	500,00
06	UNID	Multímetro digital com	INSTRUTHERM	10	100,00	1.000,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		medidas de Capacitância	MD – 360			
07	UNID	Multímetro analógico	INSTRUTHERM MA - 100	10	65,00	650,00
08	UNID	Luxímetro digital portátil	INSTRUTHERM LD-400	02	125,00	250,00
09	UNID	Medidor de campo magnético portátil	INSTRUTHERM DRE - 010	02	735,76	1.471,52
10	UNID	Cronometro digital formato anatômico	INSTRUTHERM DRE - 010	10	30,00	300,00
11	UNID	Paquímetro universal 150mm resolução 0,05mm	METROTOOLS MPU - 150	15	166,66	2.499,90
13	UNID	Micrometro externo 25mm com resolução 0,01 mm	METROTOOLS MIC - 25	15	200,00	3.000,00
16	UNID	Termômetro Digital portátil - 50° C a 800°C	INSTRUTHERM TH-1600	10	240,00	2.400,00
25	UNID	Termo Higrômetro Faixa - 20° a 60° C a 100% RH	INSTRUTHERM HT - 750	01	152,82	152,82
TOTAL: R\$ 14.624,24 (Quatorze mil seiscentos e vinte e quatro reais e vinte quatro centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: SET – Soluções Educacionais e Tecnologia - Eireli
CNPJ: 16.841.931/0001-52

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
12	UNID	Paquímetro digital 150 mm resolução 0,01mm	ZAAS/ZAA 10004	03	199,88	599,64
TOTAL: R\$ 599,64 (quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: K.C.R.S. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP
CNPJ: 21.971.041/0001- 03

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
14	UNID	Balança de piso com capacidade de 100 kg - divisão 10g	Lider - B520	01	2.200,00	2.200,00
TOTAL: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Micro Serviço Eltreonicos Eireli
CNPJ: 02.405020/0001-78



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
15	UNID	Balança de precisão com capacidade de 2kg - 0,01 de precisão	EDUTEC EEQ9003E	02	2.210,00	4.420,00
28	UNID	Experimento de Difração de Elétrons	3B SCIENTIFIC TUBO DE DIFRAÇÃO	02	11.500,00	23.000,00
29	UNID	Experimento razão carga-massa do elétron	AZEHEB 68001010	03	9.649,33	28.947,99
TOTAL: R\$ 56.367,99 (cinquenta e seis mil trezentos e sessenta e sete reais e noventa e nove centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: N. C. Carvalho Eireli – EPP

CNPJ: 04.745.673/0001-21

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
17	UNID	Termômetro de Mercúrio 0,1 °C	Brax Tecnologia	10	14,25	142,50
18	UNID	Fonte Laser HE-NE 0,5mW	Brax Tecnologia	04	5.930,00	23.722,64
19	UNID	Fonte Laser com Duplo Feixe	Brax tecnologia	04	250,00	1.000,00
20	UNID	Amperímetro trapezoidal AC/DC	Brax tecnologia	01	320,00	320,00
24	UNID	Painel com tudo de vidro em U	Brax tecnologia	06	199,00	1.194,00
31	UNID	Interferômetro de Michelson	Brax Tecnologia	04	7.500,00	30.000,00
TOTAL: R\$ 56.379,14 (Cinquenta e seis mil trezentos e setenta e nove reais e quatorze centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL USUAL EIRELI - EPP

CNPJ: 14.050.075/0001-91

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
21	UNID	Voltímetro Trapezoidal AC/DC	AZEHEB 08009005 AZB154	01	320,00	320,00
23	KIT	Conjunto de Molas coloridas para estudo da Lei de Hooke	AZEHEB 62001149 AZB063	10	250,00	2.500,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

30	UNID	Experimento da Constante de Planck	AZEHEB 68001004 AZB333	03	666,00	1.998,00
TOTAL: R\$ 4.818,00 (Quatro mil oitocentos e dezoito reais)						

**EMPRESA VENCEDORA: Allerbest Comércio de Produtos para Laboratório - EPP
CNPJ: 81.203.838/0001-84**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
22	UNID	Mola helicoidal para experimento de ondulatória 2m	Allerbest ALL-MH200	02	115,00	230,00
26	UNID	Gerador de Van de Graaff	Allerbest ALL- FGVG001	02	1.249,00	2.498,00
TOTAL: R\$ 2.728,00 (Dois mil setecentos e vinte oito reais)						

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 140.082,01 (Cento e quarenta mil e oitenta dois reais e um centavos).

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	SITUAÇÃO
03	UNID	Gerador de Funções 0,2 a 20Mhz	04	FRACASSADO

2 - CONDIÇÕES COMERCIAIS:

2.1 – Local de entrega: Almoxarifado da Universidade Estadual da Paraíba, na Rua Baraúnas, Nº 351 – Térreo, Bairro Universitário, CEP: 58.429-500, Campina Grande-PB. HORÁRIO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 07 ÀS 13H.

2.2 – Prazo de entrega: 20 dias a contar da data da solicitação.

2.3 – Validade da proposta: 60 dias

2.3.1 – GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS DO ANEXO I

2.3.2 – O LICITANTE VENCEDOR, DEVERÁ ENVIAR JUNTO COM A DOCUMENTAÇÃO, FOLDER DOS ITEM ARREMATADO DO ANEXO I.

2.4 – Prazo de pagamento: O pagamento será efetuado através do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAFI/PB, a crédito do beneficiário, no prazo de 20 dias corridos da data de aceitação do bem, pela CONTRATANTE, acompanhado dos documentos fiscais devidamente atestados.

2.5 – Para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, em obediência ao que preceitua a Decreto Estadual nº 20.210/98, o qual observa o princípio constitucional da isonomia, aludido no caput do artigo 3º da Lei 8.666/93, será acrescidos em suas **propostas de preços inicial, no Banco do Brasil**, a diferença da alíquota do ICMS.



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

2.6 – Nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos inclusive a diferença do ICMS entre os Estados, para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, se for o caso, os encargos sociais, despesas com frete e quaisquer outros que porventura recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

2.7 – Será concedida isenção de ICMS nas operações ou prestações internas destinadas a órgão do Poder Executivo da Administração Pública Estadual Direta e suas Fundações e Autarquias e situações e condições que se enquadrarem nas disposições do Decreto Estadual Nº 37.237, de 14 de fevereiro de 2017.

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a **UEPB** solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho, que será enviada via fax ao **FORNECEDOR**. O qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015 / 2018**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, a **quíntuplo do quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para o órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015 / 2018** e seus anexos e as propostas das empresas: **N.H. NETO – COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO – EPP - CNPJ: 10.376.569/0001-00; AIQ Ferramenta e instrumentos LTDA – EPP - CNPJ: 12.134.879/0001- 43; SET – Soluções Educacionais e Tecnologia – Eireli - CNPJ: 16.841.931/0001-52; K.C.R.S. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP -**



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

CNPJ: 21.971.041/0001- 03; Micro Serviço Eltreonicos Eireli - CNPJ: 02.405020/0001-78; : N. C. Carvalho Eireli – EPP - CNPJ: 04.745.673/0001-21; COMERCIAL USUAL EIRELI – EPP - CNPJ: 14.050.075/0001-91 e Allerbest Comércio de Produtos para Laboratório – EPP - CNPJ: 81.203.838/0001-84.

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 25 de junho de 2018.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor
Matrícula: 1.21111-1

N.H. NETO – COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO - EPP
CNPJ: 10.376.569/0001-00

AIQ Ferramenta e instrumentos LTDA - EPP
CNPJ: 12.134.879/0001- 43

SET – Soluções Educacionais e Tecnologia - Eireli
CNPJ: 16.841.931/0001-52

K.C.R.S. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP
CNPJ: 21.971.041/0001- 03

Micro Serviço Eltreonicos Eireli
CNPJ: 02.405020/0001-78

N. C. Carvalho Eireli - EPP
CNPJ: 04.745.673/0001-21

COMERCIAL USUAL EIRELI - EPP
CNPJ: 14.050.075/0001-91

Allerbest Comércio de Produtos para Laboratório - EPP
CNPJ: 81.203.838/0001-84